*In Vaticano onorereſti, e l' Regno?*

*Tut' anch' io d' Amor Argo à Te mi dono*

*Seruo di valor tanto, e d' huom ſi degno*

*Al reo proprio Leone, Aquila al buono.*

Item in Libro *Il Pomo d' Oro Propofte, e Rifpoſte d' Antonio Bruni* impresso  
 Romæ in 12. apud Jacobum Mascardum inveniuntur aliud D. Placi di Turchi Ab-  
 batis Casinensis Italicum Epigramma ad eundem Antonium Bruni 1463. quod  
 sic incipit. *Qual hor fra tuoi poetici teſori &c. cui Br unus alio ſimiſi Epigram-*  
*mate respondit Nobil Ghirlanda di Caſtalii fiori &c.* Fuit autem Placidus Abbas,  
Ra-

Ravennae, ex Puceinell, in Abb. Casinæ, & etiam Cesenæ ex Regesta ejusdem Monast. Sed tandem abdicata Abbatia, obiit Abbas Titularis.

PROSDOCIMVS PIGNOLATVS Patavii ortus, ibidem in Cœnobio S. Justinæ Monasticis legibus sese subdidit an. 1509, die 8. Oct. Fuit quidem nobili genere natus, sed ingenio, ac virtutibus multo nobilior, ut asserit Bernardinus Scardeonius, & humanis, sacrificisque literis apprime imbutus, quarum studio acriter incensus, Italiam, & Siciliam eruditionis gratiâ peragravit, ibique biennio commoratus, de rebus Siculis quedam scripsit; Redux in Patriam haud ira multo post piissime ibidem obiit an. 1552, die 19. Oct. ætatis suæ an. 60, & in exhedra \* Monachorum tumulatus fuit, composuit.

\* Capitulum  
dicimus.

1. *Vitas quorundam Monach. Ord. Nostri.* 2. *De Vita, & Moribus Siculorum.*

3. *Varia opuscula ascetica.* Sed an omnes hæ lucubrationes, vel earum aliqua typis sint consignatae, vel tantum mss. remaneant, habeo hactenus in compertum.

De eo Arnold. Wion Lign. Vit. I. 2. cap. 75. Laudatus Scardeonius *de Antiquitate Urbis Patavinæ* lib. 2. classe 6. pag. 138. ubi, fuit ( inquit ) ingenio perspicaci, & disciplinis literarum multum eruditus; delectatus autem sacrae literarum studiis, multa collegit, quæ ad animæ salutem pertinere videbantur. Antonius Teisser in Catalogo Scriptorum, qui librorum Catalogos Scriptorium par 1. pag. 312. \* Hieronimus à Potentia Hist. Monast. ms. par. 1. Necrologium Monachorum S. Justinæ ms. in fol. existens ibidem in Archivo Sign. num. 480. In regest. ms. pag. 10. à tergo in margite, *multa scripsit.*

\* De eo supra  
Lit. H.

PROSPER MARTINENGVS, qui etiam *Titus Prosper* dicitur prænobilis familiæ è Comitibus de Barco, Venetæ Nobilitatis albo adscriptæ, Brixianus natus, ibidem in Monasterio S. Euphemia inter nostros admissus est anno 1542, die 20. Martii; Qui quamvis optimis disciplinis probe instructus, divinarum præsertim Scripturarum intelligentiâ, SS. PP. eruditione, linguarum cum Græcâ, cum Latinâ, cum etiam Hebraicâ intima notitia excelleret, in Græcâ tamen Poesi summum gloriæ verticem attigit; Nemini enim suo aeo in ea facultate concedebat, imo nec ullus ei inveniebatur equalis. Authore Petro Ricardato; Quamobrem à doctissimis ejus temporis, Pindarus alter, alterque Homerus passim audiebat, ob præstantiam scilicet, incredibilemque in pangendis Græcis Carminibus facilitatem; quod etiâ Petrus Victorius variis in locis suorum operum luculenter testatur, & multo etiam clarius egregia, quæ composita volumina hodieque ostendunt; Nec in moralibus minus, quam in intellectualibus virtutibus Prosper eminuit. In Deiparam siquidem Virginem singulari præditus veneratione, ejus nomini, ac gloriæ ingenii sui fatus pene omnes sacravit; humilitatem vero, animique voluntariam demissionem, ( quæ magnorum est virtus ) adeo arce amplexatus est, ut dignitates quascumque cum intra, cum extra Congregationem non solum nunquam ambierit, sed fugerit quoque, ac aversatus fuerit sepius oblatas, quin' imo, ut ad easdem obtinendas viam sibi perpetuo obstrueret. Decanatu abdicato, qui graduum apud nos omnium janua est, ac principium, nuda Prioris Titularis nuncupatione contentus vixit; Sacris nempe Muis, ac pietatis exercitationibus penitus addictus, ab omni regiminis cura, ac mentis vagatione sibi abstinentum recte putavit. Solitudinis propterea amantissimus, in Cœnobio B. Mariæ de Monte paulo supra Bononiæ, ( quod Monasterio S. Proculi unitum est ) libentissime degebat, nova semper, eaque elegantissima carmina meditans, ac scribens. Sed rara adeo doctrinæ, & virtutis fama inter latebras illas minime includi potuit, sed ex eodem Monte longe, lateque diffusa, ipsam quoque Vrbem Vrbium, sacramque aulam implevit. Statim igitur a sacro Cardinalium Collegio sub Pio IV. Pontifice

Ros.

Roman accersitus, Opera omnia S. Hieronymi eorum jussu corrigenda suscepit, quæ postea à Paulo Manutio diligenter, & accurate fuerunt impressa, idemque in emendandis D. Jo: Chrysostomi, & Theophilacti libris, Græcisque Biblio- suadente Cardinali Antomo Carafa, egregie præstiterit. Cum igitur SS. Pius V., qui i.v. successerat, Martinengum ad dignitates ejus meritis pares, promovere jam destinaret, vix id præsentit Prosper, cum illico valetudinem causatus ob aeris insalubritatem, in Patriam rediit, adeo intime ejus animo insederat mundi, siue contemptus; Ibiq. uti perfectum Monachum decebat, in veræ Sapientiæ studio, in sui nempe cognitione, divinarumque rerum contemplatione ad obitum usque perseverans, anno tandem 1595. die 6. Octb. in Monasterio S. Euphemia felicier ex hac vita migravit, immortalem nominis celebritatem infra- scriptis Operibus consequutus, quorum isti sunt tituli.

1. *Theotocodia, sive Parthenodia*, id est, quinque millia Latinorum Carminum in laudem Deiparæ Mariæ Augustissimæ, atque Generosissimæ Virginis. Romæ anno 1583. apud Franciscum Zannettum, & iterum apud eundem anno 1598. in 4. tom. 1. opus eximum, tot hymnos complectens, quot annis ipsa Divina Parrens, sidereaque Virgo in hoc Seculo vixisse perhibetur; quilibet autem hymnus habet pro argumento nomen aliquod mysticum ipsi B. Virginis in Scripturis Sanctis attributum, deque eo in toto hymno agitur pulcherrime, ac piissimè.  
,, Incipit „ Hæc Dei præclaræ mater Christianos Sospitat . „ desinit: „ quod mibi  
„ si tempus hujus, Alma, Vitæ proroges. (Nam potes Gnato adnuente) mul-  
ta adhuc præconia concinam tibi, nec unquam Te sonare desinam; Carmina  
omnia sunt Trochaica, Tetrametra, Catalecticæ. Estque hic Prospéri primus  
labor, ut ipse met indicat in libro diversorum Poematum pag. 273. hoc carmine,  
,, Theotocodiam, cui elaboravi prius inclytam. 2. *Titi Prospéri Martinen-  
ghi Brixiani Monachi Casinensis Poemata diversa tum Græca, cum Latina,*  
quæ quidem magna ex parte divina sunt, & Sacra. Romæ anno 1583. , &  
iterum ibidem 1590. apud Franciscum Zannettum in 4. tom. 2.
3. *Pia quædam Poemata*, ac Theologica, Odæque Sacræ diverso carminum  
genere conscriptæ; quibus etiam accesserunt nonnulli aliorum quorundam Illu-  
strium Monachorum Casinensium hymni, non indocti illi quidem, nec invenu-  
sti, collecti ex exemplaribus partim Latinis literis, partim Longobardicis ex-  
ratis. Romæ apud eundem Zanettum anno 1590. tom. 3. Opus egregium, in  
quo ipsius Prospéri, hæc sunt. 1. *De Theophania* l. 1. carmine elegio. 2. *Plu-  
rima Carmina diversi Generis in Deiparam Virginem*. 3. *Martyrium S.  
Virginis Febroniae Ascetriæ*: carmine anapestico. 4. *Martyrium S. Virgi-  
nis Barbaræ*, carmine Sapphico. 5: *Quædam in Salvatorem*.